
 

 

 

Na Panském Dvoře v Telči dne. 14. března 2025 

 

 

Zápis 

ze společné členské schůze (dále jen „Členská schůze“) Klubu chovatelů plemene Aberdeen 

Angus a členů plemenné knihy Aberdeen Angus při Českém svazu chovatelů masného skotu, 

z.s., IČ 00536903 (dále jen „Klub“) a Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s., IČ 60072121 (dále 

jen „Asociace“), konané dne 14. března 2025 od 9:00 na Panském Dvoře v Telči. 

 

I. Zahájení Asociace 

Zasedání členského shromáždění bylo zahájeno v 9:30 hod. panem Vladimírem Šaškem ml., 

předsedou spolku. 

 

Předseda Asociace a rady plemenné knihy konstatoval, že spolek Asociace chovatelů Aberdeen 

Angus,z.s., je zapsán ve spolkovém rejstříku, přičemž předložil prezenční listinu a seznam členů 

spolku, ze kterých vyplývá, že na zasedání členského shromáždění spolku bylo přítomno celkem 

28 členů spolku a 8 hostů. Podle ustanovení § 12 odst. 3) Jednacího řádu Asociace chovatelů 

Aberdeen Angus, z.s., jež jesoučástí schválených stanov, je členské shromáždění schopno 

usnášet se za účasti většiny všech řádných členů spolku.  

V případě, že půl hodiny po plánovaném zahájení není přítomna většina 

řádných členů, je podle stanov členské shromáždění usnášeníschopné v počtu přítomných. 

Předseda spolku po uplynutí půl hodiny konstatoval, že vzhledem k výše uvedenému je členské 

shromáždění schopno usnášení, i když není přítomna většina všech členů spolku. 

Následně předseda spolku přečetl program zasedání členského shromáždění, který byl plně v 

souladu s pozvánkou. Pozvánka na členské shromáždění spolku je nedílnou přílohou tohoto 

zápisu. 

 

 



 

II. Zvolení orgánů schůze 

Zasedání členského shromáždění pokračovalo volbou orgánů členského shromáždění. 

Předseda spolku navrhl, aby členské shromáždění schválilo tyto orgány členského 

shromáždění: 

za předsedajícího členskému shromáždění Martina Nejdla, 

za zapisovatele Janu Šebelkovou 

za ověřovatele zápisu Milana Šebelku. 

 

Při hlasování byli přítomni všichni členové uvedení v listině přítomných členů.  

Schváleno jednomyslně 

 

III. Schválení programu 

Předsedající přečetl program schůze a vyzval přítomné k případnému doplnění. Žádný návrh 

nebyl vznesen a předsedající vyzval shromáždění k odsouhlasení programu schůze. 

 

Při hlasování byli přítomni všichni členové uvedení v listině přítomných členů.  

Schváleno jednomyslně, 28 pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel 

 

IV.  Zpráva předsedy 

Uvítání hostů – Milana Novotného a Kamila Maláta.  

Předseda spolku Vladimír šašek ml. přednesl zprávu předsedy Asociace a poté vyzval člena rady 

Štěpána Šebelku, aby prezentací shrnul činnosti asociace za předešlé období.  

- Ladění oka, Svod 2024, FoodFest Expo, Brad Crook v ČR, EAF Německo, Workshop pro 

děti v Rančicích, Beef show v Českých Budějovicích, Hradištko, Angustour v Maďarsku) 

 

V. Zpráva o finančním hospodaření Asociace 

Vladimír Šašek ml., předseda spolku zodpovědný za hospodaření, přečetl zprávu o finančním 

hospodaření Asociace. Uvedl informace ohledně možného exportu do Gruzie a informoval 

přítomné o schválené a vyplacené dotaci od SZIF na pořádání WATM 2023 v částce 1,5 mil. Kč. 

Pan Šebelka navrhnul, aby panu Šaškovi ml. přispěla asociace částkou 50 tis. kč na výdaje 

spojené s účastí na World Angus Forum v Australii, kde bude doprovázet team Juniorů během 



soutěže. Pan Šašek tuto částku odmítnul s odůvodněním, že je lepší tyto peníze využít na 

profesionalizaci asociace. 

Vyzval přítomné k připomínkám ke zprávě a následně bylo shromáždění vyzváno k 

odsouhlasení účetní uzávěrky za rok 2024. 

Schváleno jednomyslně 

 

VI. V. Výběry plemenných býků podle nových pravidel 

Pan Šašek přítomné dále seznámil s novými pravidly. 

Od 15. března proběhne výběr býků na konci testu. Při vážení budou býci předvedeni a 

posouzeni ve volnosti, obonitováni a následně jim bude přidělen stát. registr. Poté bude k 

dispozici katalog s veškerými informacemi. 

Celkem 7 chovatelů z Jižních Čech a Vysočiny se rozhodlo uspořádat tzv. prodejní/prezenční 

dny, a to 17. dubna (Jižní Čechy) a 19. dubna (Vysočina). 

Nakonec pan Šašek poděkoval přítomnému panu Novotnému a zmínil také nepřítomného 

pana Káčera za podporu při schvalování nových pravidel. 

 

VII. Rozšíření sady povinně testovaných mutací u plemenných býků 

Pan Šašek si opět vzal slovo a informoval přítomné týkající se nové nabídky testování mutací.  

Od Hradištka bylo k testování nově přidáno dalších 6 znaků, přičemž dosavadní cena 400 Kč 

byla považována za vysokou. V návaznosti na to byl navržen balíček zahrnující sadu testovaných 

mutací v rámci povinného testování býků zařazených do odchovu, což umožní vytvoření 

programu pro jejich vyhodnocení. Cena za osm znaků byla stanovena na 260 Kč. 

Zároveň byl od Asociace předložen návrh na souhlas se smlouvou a zavedení povinného 

testování za výhodnější cenu.  

V této souvislosti pan Skalický navrhl zrušit vážení zvířat ve 120 dnech, aby byla zachována 

rovnováha nákladů. Pan Šašek na to reagoval s tím, že je potřeba nejen optimalizovat náklady, 

ale každý by měl také samostatně a na své uvážení zvyšovat tržby a prestiž své farmy.  

Pan Kofroň se rovněž přiklonil k názoru, že vážení zvířat ve 120 dnech nemá dostatečné 

opodstatnění a je vhodné tuto možnost dále promyslet. 

 



NÁVRH USNESENÍ - Členové PK se usnesli, že býci naskladnění do odchovu od 1. turnusu 

2025/2026 budou nově povinně testováni na rozšířený okruh mutací definovaný smlouvou mezi 

ČMSCH a Asociací. 

Návrh usnesení byl jednomyslně přijat. 

 

 

 

 

VIII. Národní výstava hospodářských zvířat v Brně 

Přítomní členové byli panem ředitelem ČSCHMS Kamilem Malátem osloveni, zda mají stále 

zájem kvůli výskytu SLAK v zahraničí a možné hrozbě v ČR zúčastnit se výstavy. Přítomní 

členové se shodli, že tento rok zřejmě výstavu pro velké riziko spíše vynechají. 

 

IX. Czech Food Expo 2025 

 Člen rady pan Borovka si vzal slovo a shrnul tuto akci za loňské období. Zdůraznil, že je potřeba 

využít potenciál značky masa aberdeen angus, vetší zájem o maso znamená větší zájem o 

zvířata a sdělil letošní datum a to 15.květen 2025.  

- aktualizace letáku 

- možnost i Brno, ale to je otázka spíše na místní, zda by se chtěli aktivně podílet na 

organizaci 

X. EUROPEAN ABERDEEN-ANGUS SECRETARIAT – vývoj evropského výpočtu PH 

 

Komentuje pan Šašek ml. 

- jednotné evropské hodnocení během setkání v Německu, 4 firmy jako potenc. 

dodavatel 

- pokud toto bude domluveno, Breedplan v budoucnu na zvážení 

 

XI. Plán činnosti na další období 

- NVHZ v Brně 

- CzechfoodExpo 2025 

- Svod 2025 – u pana Radovana Sochora 

- Australie 



 

XII. Různé 

 

Návrh Jana Kofroně: 

Členská schůze členů PK AA se na základě diskuze na pracovním jednání 13.3.2025 usnesla, že 

na podzimní členské schůzi členů PK AA svolané při příležitosti VČS ČSCHMS bude projednána 

otázka zrušení selekčních kritérií – hmotnost ve 210 dnech a v 365 dnech. 

Pro – 21 hlasů, proti – 5 hlasů, zdržel se – 1 hlas. 

 

Návrh byl přijat. 

 

Návrh Jiřího Skalického: 

 

Členská schůze pověřuje radu PK, aby do příští schůze připravila jednání o revizi vážení 

hmotnosti ve 120 dnech. 

 

Pro – 25 hlasů, proti – 1 hlas, zdržel se – 1 hlas. 

 

Návrh byl přijat. 

 

Na závěr přítomný pan předseda ČSCHMS Milan Novotný přítomným chovatelům poděkoval 

za tak rozsáhlou propagaci plemene Aberdeen Angus. 

 

 

 

…………………………………………..    ……………………………………………….. 

Jana Šebelková       Milan Šebelka  

zapisovatel        ověřovatel zápisu   

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

Martin Nejdl 

předseda členského shromáždění  

 

 

 











       
 

POZVÁNKA 
 

Vážené chovatelky, vážení chovatelé, 
Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. (IČ 60072121) zastupující Klub chovatelů plemene 
Aberdeen Angus při Českém svazu chovatelů masného skotu, z.s., IČ 00536903 zve srdečně 
všechny členy plemenné knihy Aberdeen Angus a zájmové členy na členskou schůzi, která se 
bude konat dne dne 14. března 2025 od 9:00 na Panském dvoře Telč. Pracovní jednání se 
uskuteční 13. března 2025 od 13 hodin na stejném místě. 
 
Pracovní jednání chovatelů  
Čtvrtek 13. února 2025 od 14:00 na Panském dvoře Telči 

před 14:00 Příjezd účastníků, ubytování 

14.00 – 18:00 Pracovní jednání 

 Ing. Zuzana Biniová: Zpráva o vývoji plemene Aberdeen Angus. 

MVDr. Pavel Brávek (SVS): Problematika certifikace chovů prostých BVD a 
Bluetongue v roce 2025. 

MVDr. Ondřej Bečvář MS: Zdravotní problematika chovu masného skotu. 

Ing. Jan Kofroň & Ing. Vladimír Matěj Šašek: Otázka svobody ve šlechtění: Minulost a 
budoucnost. 

18:00  Večeře a volná zábava 
 
Výroční členská schůze 
Pátek 14. března 2025 na Panském dvoře Telč 

Zahájení v 9:00, předpokládaný konec v 12:30 

1) Zahájení – informace o organizaci členské schůze Klubu, plemenné knihy a členského 
shromáždění Asociace  

2) Zvolení orgánů (předsedajícího, zapisovatele, ověřovatele zápisu, komisí) 
3) Zpráva předsedy 
4) Zpráva o finančním hospodaření Klubu a Asociace. 
5) Výběry plemenných býků podle nových pravidel 
6) Rozšíření sady povinně testovaných mutací u plemenných býků 
7) Národní výstava hospodářských zvířat 2025 v Brně 
8) Czech Food Expo 2025 
9) EUROPEAN ABERDEEN-ANGUS SECRETARIAT – vývoj evropského výpočtu PH 
10) Plán činnosti na další období 
11) Různé.  



Poučení o možnosti zastoupení  
Pro zastupování platí pravidlo, že každý řádný člen se může nechat při výkonu svých práv 
zastoupit jmenovitě určenou osobou na základě písemné plné moci s úředně ověřeným podpisem 
zmocnitele, přičemž jeden zmocněnec může zastupovat na základě plné moci nejvýše jednoho 
zmocnitele. Pokud se některý člen nemůže zúčastnit jednání osobně a omluví se, může svoje 
stanovisko k projednávaným materiálům předložit předsedovi písemně. Taková stanoviska se 
přednesou při jednání a berou se na vědomí, nemají však povahu platného hlasu při rozhodování.  
 
 
Organizační pokyny 
 
Místo konání: Panský dvůr Telč 
 Slavatovská 86, 588 56 Telč 
 www.panskydvurtelc.cz 
  
 
Ubytování si prosím rezervujte výhradně na e-mailu info@panskydvurtelc.cz nebo na telefonu 
+420 564 403 780. Na rezervačních portálech jako booking.com se ubytování bude jevit jako 
obsazené. Při rezervaci se prosím odkazujte na „schůzi Angus.“ Náklady spojené s ubytováním si 
hradí každý sám. Pokoje jsou pro nás rezervované do 28.2.2025. 
 
Občerstvení:  
13.3.2025 – během pracovního jednání si hradí občerstvení a večeři každý samostatně. 
14.3.2025 – v průběhu schůze je občerstvení a oběd pro členy hrazen z prostředků spolku (s 
výjimkou alkoholických nápojů) 
 
Podklady k jednání Vám budou zaslány v předstihu e-mailem.  
 
Svou účast prosím z organizačních důvodů potvrďte vyplněním formuláře zde: 

https://forms.gle/RXdkVN3DYCPTjWpV9 
 
Případné další dotazy na tel. 606 427 848, nebo na e-mail: info@aberdeenangus.cz 
 
 
Těším se na setkání. 
 
 
 
 
 
 
Vladimír Šašek 
předseda Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 
předseda Klubu chovatelů plemene Aberdeen Angus při ČSCHMS 
 
 

http://www.panskydvurtelc.cz/
https://forms.gle/RXdkVN3DYCPTjWpV9
mailto:info@aberdeenangus.cz


 

 

 

V Rantířově dne 13.3.2025 

 

Slovní komentář k účetní uzávěrce Asociace a hospodaření Klubu za rok 2024 

 

Uplynulý rok byl ve srovnání s rokem 2023 klidnější. Na jaře probíhala 2. etapa exportu do Gruzie. V 

březnu 2024 jsme obdrželi dotaci na pořádání WATM od SZIF ve výši 1,5 mil Kč. Asociace hospodařila 

v roce 2024 se ziskem 129 tis Kč. Z této částky však neodvedeme daň z příjmu, protože z části je tvořena 

členskými příspěvky a dále uplatníme úlevu pro neziskové organizace. Pro přehlednost předkládáme 

výsledovku, kde jsme jednotlivé akce rozdělili do středisek. Všechny obchodní akce skončily s kladným 

hospodářským výsledkem.  

Celkový stav CZK účtů Asociace byl k 1.1.2024  826 132 Kč a k 31.12.2024  179 017 Kč. Na nově 

zřízeném spořícím účtu byl zůstatek k 31.12.2024 823 257 Kč. Na EUR účtu Asociace byl zůstatek k 

1.1.2024 26 420 EUR a k 31.12.2024 5 273 EUR. Na novém účtu zřízeném za účelem administrace 

poplatků pro Evropský Angus Sekretariát byl zůstatek k 31.12.2024 2 390 EUR. 

Z prostředků Klubového účtu ČSCHMS bylo v roce 2024 použito 29 075 Kč na uspořádání VČS na jaře 

v Lipnici a 3 290 Kč za pobyt na veletrhu v Novém Sadu. Za rok 2024 bylo na účet klubu připsáno 

59 056 Kč za plemenice v PK a nově také 186 250 Kč za vystavená POP. 

Výhled hospodaření na rok 2025 bude projednán na členské schůzi. 

 

 

 

Ing. Klára Šlajsová    Vladimír Šašek ml. 

účetní      předseda Asociace 



1 x příslušnému fin. orgánu

Asociace chovatelů Aberdeen Angus z. s.
Rančice 3
Kamenný Újezd
370 01(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2024

Účetní jednotka doručí:

60072121

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ve zkráceném rozsahu
ROZVAHA

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkemA. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 1 3542 550
7Zásoby celkemB. I.
8Pohledávky celkem 569 124B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 1 481 1 230B. III.
10Jiná aktiva celkem 500B. IV.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 1 3542 550

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 1 3541 224

13Jmění celkemA. I.
14Výsledek hospodaření celkem 1 224 1 354A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 1 326
16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkemB. II.
18Krátkodobé závazky celkem 1 326B. III.
19Jiná pasiva celkemB. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 1 3542 550

z. s.
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 10.03.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

chov masného skotu



IČO
příslušnému finančnímu
orgánu

1 x
Účetní jednotka doručí:

60072121

Asociace chovatelů Aberdeen Angus z. s.
Rančice 3
Kamenný Újezd
370 01

Název a sídlo účetní jednotky
(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2024

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 12 338Součet A.I.1. až A.I.6. 2 12 338A. I.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 7 9803 7 980A. I. 1.

Prodané zboží 4A. I. 2.

Opravy a udržování 5A. I. 3.

Náklady na cestovné 6A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 127 12A. I. 5.

Ostatní služby 4 3468 4 346A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.II.7. až A.II.9. 9A. II.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady Součet A.III.10. až A.III.14. 13A. III.

Mzdové náklady 14A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 15A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky Hodnota A.IV.15. 19A. IV.

Daně a poplatky 20A. IV. 15.

Ostatní náklady 62Součet A.V.16. až A.V.22. 21 62A. V.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 124 1A. V. 18.

Kursové ztráty 4925 49A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 1228 12A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba
a použití rezerv a opravných položek

A. VI. 29Součet A.VI.23. až A.VI.27.

Odpisy dlouhodobého majetku 30A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky Hodnota A.VII.28. 35A. VII.
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami

36A. VII. 28.



Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmů Hodnota A.VIII.29. 37A. VIII.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 12 40012 40039Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 1 000Hodnota B.I.1. 41 1 000B. I.

Provozní dotace 1 00042 1 000B. I. 1.

Přijaté příspěvky 97Součet B.II.2. až B.II.4. 43 97B. II.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 45B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 9746 97B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 11 38947 11 389B. III.

Ostatní výnosy 43Součet B.IV.5. až B.IV.10. 48 43B. IV.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 2751 27B. IV. 7.

Kursové zisky 1652 16B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 54B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetku Součet B.V.11. až B.V.15. 55B. V.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 12 52912 52961Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 129129C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř. 37)

Výsledek hospodaření po zdanění 129129D. 63ř. 62 - ř. 37

z. s.
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 10.03.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

chov masného skotu


